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211101 Difusión y fomento de la educación, la cultura y el deporte

$5,688,703.571000 SERVICIOS PERSONALES $5,395,432.29 $5,395,432.29 $0.00 $5,395,432.29 $0.00 $0.00 $5,395,432.29 $5,395,432.29-$293,271.… $0.00

$2,475,156.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,570,171.42 $2,570,171.42 $0.00 $2,570,171.42 $0.00 $0.00 $2,570,171.42 $2,570,171.42$95,015.02 $0.00

$2,475,156.401130   Sueldos base al personal permanente $2,570,171.42 $2,570,171.42 $0.00 $2,570,171.42 $0.00 $0.00 $2,570,171.42 $2,570,171.42$95,015.02 $0.00

$2,475,156.401132   Sueldos al personal de confianza $2,570,171.42 $2,570,171.42 $0.00 $2,570,171.42 $0.00 $0.00 $2,570,171.42 $2,570,171.42$95,015.02 $0.00

$2,601,198.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $2,273,857.65 $2,273,857.65 $0.00 $2,273,857.65 $0.00 $0.00 $2,273,857.65 $2,273,857.65-$327,340.… $0.00

$2,601,198.001220   Sueldos base al personal eventual $2,273,857.65 $2,273,857.65 $0.00 $2,273,857.65 $0.00 $0.00 $2,273,857.65 $2,273,857.65-$327,340.… $0.00

$2,601,198.001221   Sueldos base al personal eventual $2,273,857.65 $2,273,857.65 $0.00 $2,273,857.65 $0.00 $0.00 $2,273,857.65 $2,273,857.65-$327,340.… $0.00

$612,349.171300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $551,403.22 $551,403.22 $0.00 $551,403.22 $0.00 $0.00 $551,403.22 $551,403.22-$60,945.95 $0.00

$612,349.171320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $551,247.08 $551,247.08 $0.00 $551,247.08 $0.00 $0.00 $551,247.08 $551,247.08-$61,102.09 $0.00

$49,126.581321   Prima vacacional y dominical $31,340.79 $31,340.79 $0.00 $31,340.79 $0.00 $0.00 $31,340.79 $31,340.79-$17,785.79 $0.00

$563,222.591322   Gratificación de fin de año $519,906.29 $519,906.29 $0.00 $519,906.29 $0.00 $0.00 $519,906.29 $519,906.29-$43,316.30 $0.00

$0.001330   Horas extraordinarias $156.14 $156.14 $0.00 $156.14 $0.00 $0.00 $156.14 $156.14$156.14 $0.00

$0.001331   Horas extraordinarias $156.14 $156.14 $0.00 $156.14 $0.00 $0.00 $156.14 $156.14$156.14 $0.00

$662,726.432000 MATERIALES Y SUMINISTROS $453,652.61 $453,652.61 $0.00 $453,652.61 $0.00 $0.00 $414,920.46 $414,920.46-$209,073.… $38,732.15

$35,516.252100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES$29,781.75 $29,781.75 $0.00 $29,781.75 $0.00 $0.00 $29,321.75 $29,321.75-$5,734.50 $460.00

$20,516.252120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,302.50 $7,302.50 $0.00 $7,302.50 $0.00 $0.00 $7,302.50 $7,302.50-$13,213.75 $0.00

$16,000.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $7,302.50 $7,302.50 $0.00 $7,302.50 $0.00 $0.00 $7,302.50 $7,302.50-$8,697.50 $0.00

$4,516.252122   Material fotográfico, cinematografía y grabación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,516.25 $0.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,298.00 $3,298.00 $0.00 $3,298.00 $0.00 $0.00 $3,298.00 $3,298.00$3,298.00 $0.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,298.00 $3,298.00 $0.00 $3,298.00 $0.00 $0.00 $3,298.00 $3,298.00$3,298.00 $0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $14,043.66 $14,043.66 $0.00 $14,043.66 $0.00 $0.00 $13,583.66 $13,583.66$14,043.66 $460.00

$0.002151   Material impreso e información digital $14,043.66 $14,043.66 $0.00 $14,043.66 $0.00 $0.00 $13,583.66 $13,583.66$14,043.66 $460.00

$15,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $5,137.59 $5,137.59 $0.00 $5,137.59 $0.00 $0.00 $5,137.59 $5,137.59-$9,862.41 $0.00

$15,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $5,137.59 $5,137.59 $0.00 $5,137.59 $0.00 $0.00 $5,137.59 $5,137.59-$9,862.41 $0.00

$280,301.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $98,564.63 $98,564.63 $0.00 $98,564.63 $0.00 $0.00 $98,564.63 $98,564.63-$181,736.… $0.00

$274,301.002210   Productos alimenticios para personas $98,564.63 $98,564.63 $0.00 $98,564.63 $0.00 $0.00 $98,564.63 $98,564.63-$175,736.… $0.00

$274,301.002211   Productos alimenticios para personas $98,564.63 $98,564.63 $0.00 $98,564.63 $0.00 $0.00 $98,564.63 $98,564.63-$175,736.… $0.00

$6,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00

$6,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00
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$45,809.182400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $125,291.35 $125,291.35 $0.00 $125,291.34 $0.01 $0.01 $110,129.87 $110,129.87$79,482.17 $15,161.47

$0.002410   Productos minerales no metálicos $11,445.32 $11,445.32 $0.00 $11,445.32 $0.00 $0.00 $9,276.21 $9,276.21$11,445.32 $2,169.11

$0.002411   Productos minerales no metálicos $11,445.32 $11,445.32 $0.00 $11,445.32 $0.00 $0.00 $9,276.21 $9,276.21$11,445.32 $2,169.11

$13,609.182420   Cemento y productos de concreto $19,275.43 $19,275.43 $0.00 $19,275.43 $0.00 $0.00 $19,255.94 $19,255.94$5,666.25 $19.49

$13,609.182421   Cemento y productos de concreto $19,275.43 $19,275.43 $0.00 $19,275.43 $0.00 $0.00 $19,255.94 $19,255.94$5,666.25 $19.49

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $5,569.68 $5,569.68 $0.00 $5,569.68 $0.00 $0.00 $4,121.12 $4,121.12$5,569.68 $1,448.56

$0.002431   Cal, yeso y productos de yeso $5,569.68 $5,569.68 $0.00 $5,569.68 $0.00 $0.00 $4,121.12 $4,121.12$5,569.68 $1,448.56

$7,200.002440   Madera y productos de madera $10,270.01 $10,270.01 $0.00 $10,270.01 $0.00 $0.00 $10,270.01 $10,270.01$3,070.01 $0.00

$7,200.002441   Madera y productos de madera $10,270.01 $10,270.01 $0.00 $10,270.01 $0.00 $0.00 $10,270.01 $10,270.01$3,070.01 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $18,229.87 $18,229.87 $0.00 $18,229.87 $0.00 $0.00 $15,850.80 $15,850.80$18,229.87 $2,379.07

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $18,229.87 $18,229.87 $0.00 $18,229.87 $0.00 $0.00 $15,850.80 $15,850.80$18,229.87 $2,379.07

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $28,876.06 $28,876.06 $0.00 $28,876.05 $0.01 $0.01 $26,521.73 $26,521.73$28,876.06 $2,354.32

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $28,876.06 $28,876.06 $0.00 $28,876.05 $0.01 $0.01 $26,521.73 $26,521.73$28,876.06 $2,354.32

$0.002480   Materiales complementarios $10,835.48 $10,835.48 $0.00 $10,835.48 $0.00 $0.00 $10,179.56 $10,179.56$10,835.48 $655.92

$0.002481   Materiales complementarios $10,835.48 $10,835.48 $0.00 $10,835.48 $0.00 $0.00 $10,179.56 $10,179.56$10,835.48 $655.92

$25,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,789.50 $20,789.50 $0.00 $20,789.50 $0.00 $0.00 $14,654.50 $14,654.50-$4,210.50 $6,135.00

$25,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,789.50 $20,789.50 $0.00 $20,789.50 $0.00 $0.00 $14,654.50 $14,654.50-$4,210.50 $6,135.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $108.52 $108.52 $0.00 $108.52 $0.00 $0.00 $90.53 $90.53$108.52 $17.99

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $108.52 $108.52 $0.00 $108.52 $0.00 $0.00 $90.53 $90.53$108.52 $17.99

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $108.52 $108.52 $0.00 $108.52 $0.00 $0.00 $90.53 $90.53$108.52 $17.99

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,588.65 $1,588.65 $0.00 $1,588.65 $0.00 $0.00 $1,345.64 $1,345.64$1,588.65 $243.01

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,588.65 $1,588.65 $0.00 $1,588.65 $0.00 $0.00 $1,345.64 $1,345.64$1,588.65 $243.01

$0.002612   Lubricantes y aditivos $1,588.65 $1,588.65 $0.00 $1,588.65 $0.00 $0.00 $1,345.64 $1,345.64$1,588.65 $243.01

$267,100.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $158,391.17 $158,391.17 $0.00 $158,391.18 -$0.01 -$0.01 $137,761.74 $137,761.74-$108,708.… $20,629.44

$32,100.002710   Vestuario y uniformes $49,305.59 $49,305.59 $0.00 $49,305.60 -$0.01 -$0.01 $49,305.60 $49,305.60$17,205.59 $0.00

$32,100.002711   Vestuario y uniformes $49,305.59 $49,305.59 $0.00 $49,305.60 -$0.01 -$0.01 $49,305.60 $49,305.60$17,205.59 $0.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $192.50 $192.50 $0.00 $192.50 $0.00 $0.00 $192.50 $192.50$192.50 $0.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $192.50 $192.50 $0.00 $192.50 $0.00 $0.00 $192.50 $192.50$192.50 $0.00

$235,000.002730   Artículos deportivos $108,893.08 $108,893.08 $0.00 $108,893.08 $0.00 $0.00 $88,263.64 $88,263.64-$126,106.… $20,629.44

$235,000.002731   Artículos deportivos $108,893.08 $108,893.08 $0.00 $108,893.08 $0.00 $0.00 $88,263.64 $88,263.64-$126,106.… $20,629.44

$34,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $39,926.54 $39,926.54 $0.00 $39,926.54 $0.00 $0.00 $37,706.30 $37,706.30$5,926.54 $2,220.24
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$0.002910   Herramientas menores $14,696.22 $14,696.22 $0.00 $14,696.22 $0.00 $0.00 $13,987.23 $13,987.23$14,696.22 $708.99

$0.002911   Herramientas menores $14,696.22 $14,696.22 $0.00 $14,696.22 $0.00 $0.00 $13,987.23 $13,987.23$14,696.22 $708.99

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $170.01 $170.01 $0.00 $170.01 $0.00 $0.00 $170.01 $170.01$170.01 $0.00

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $170.01 $170.01 $0.00 $170.01 $0.00 $0.00 $170.01 $170.01$170.01 $0.00

$15,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$120.00 $120.00 $0.00 $120.00 $0.00 $0.00 $120.00 $120.00-$14,880.00 $0.00

$15,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$120.00 $120.00 $0.00 $120.00 $0.00 $0.00 $120.00 $120.00-$14,880.00 $0.00

$19,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $860.00 $860.00 $0.00 $860.00 $0.00 $0.00 $860.00 $860.00-$18,140.00 $0.00

$19,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $860.00 $860.00 $0.00 $860.00 $0.00 $0.00 $860.00 $860.00-$18,140.00 $0.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,203.57 $11,203.57 $0.00 $11,203.57 $0.00 $0.00 $10,143.57 $10,143.57$11,203.57 $1,060.00

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,203.57 $11,203.57 $0.00 $11,203.57 $0.00 $0.00 $10,143.57 $10,143.57$11,203.57 $1,060.00

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $12,876.74 $12,876.74 $0.00 $12,876.74 $0.00 $0.00 $12,425.49 $12,425.49$12,876.74 $451.25

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $12,876.74 $12,876.74 $0.00 $12,876.74 $0.00 $0.00 $12,425.49 $12,425.49$12,876.74 $451.25

$904,698.003000 SERVICIOS GENERALES $939,881.57 $937,793.57 $2,088.00 $937,793.56 $0.01 $2,088.01 $928,475.94 $928,475.94$35,183.57 $9,317.62

$3,927.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,995.00 $3,995.00 $0.00 $3,995.00 $0.00 $0.00 $3,995.00 $3,995.00$68.00 $0.00

$3,927.003140   Telefonía tradicional $3,995.00 $3,995.00 $0.00 $3,995.00 $0.00 $0.00 $3,995.00 $3,995.00$68.00 $0.00

$3,927.003141   Telefonía tradicional $3,995.00 $3,995.00 $0.00 $3,995.00 $0.00 $0.00 $3,995.00 $3,995.00$68.00 $0.00

$45,800.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $31,900.00 $29,812.00 $2,088.00 $29,812.00 $0.00 $2,088.00 $27,724.00 $27,724.00-$13,900.00 $2,088.00

$0.003220   Arrendamiento de edificios $18,792.00 $16,704.00 $2,088.00 $16,704.00 $0.00 $2,088.00 $14,616.00 $14,616.00$18,792.00 $2,088.00

$0.003221   Arrendamiento de edificios $18,792.00 $16,704.00 $2,088.00 $16,704.00 $0.00 $2,088.00 $14,616.00 $14,616.00$18,792.00 $2,088.00

$33,400.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$33,400.00 $0.00

$33,400.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$33,400.00 $0.00

$12,400.003290   Otros arrendamientos $13,108.00 $13,108.00 $0.00 $13,108.00 $0.00 $0.00 $13,108.00 $13,108.00$708.00 $0.00

$12,400.003291   Otros arrendamientos $13,108.00 $13,108.00 $0.00 $13,108.00 $0.00 $0.00 $13,108.00 $13,108.00$708.00 $0.00

$97,130.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,457.72 $1,457.72 $0.00 $1,457.72 $0.00 $0.00 $1,457.72 $1,457.72-$95,672.28 $0.00

$15,900.003340   Servicios de capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,900.00 $0.00

$15,900.003341   Servicios de capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,900.00 $0.00

$81,230.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,457.72 $1,457.72 $0.00 $1,457.72 $0.00 $0.00 $1,457.72 $1,457.72-$79,772.28 $0.00

$81,230.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $1,457.72 $1,457.72 $0.00 $1,457.72 $0.00 $0.00 $1,457.72 $1,457.72-$79,772.28 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,480.00 $3,480.00 $0.00 $3,480.00 $0.00 $0.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$0.003470   Fletes y maniobras $3,480.00 $3,480.00 $0.00 $3,480.00 $0.00 $0.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$0.003471   Fletes y maniobras $3,480.00 $3,480.00 $0.00 $3,480.00 $0.00 $0.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00
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$40,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $51,273.03 $51,273.03 $0.00 $51,273.03 $0.00 $0.00 $49,802.42 $49,802.42$11,273.03 $1,470.61

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,859.81 $10,859.81 $0.00 $10,859.81 $0.00 $0.00 $10,859.81 $10,859.81$10,859.81 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,859.81 $10,859.81 $0.00 $10,859.81 $0.00 $0.00 $10,859.81 $10,859.81$10,859.81 $0.00

$40,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$23,051.01 $23,051.01 $0.00 $23,051.01 $0.00 $0.00 $23,051.01 $23,051.01-$16,948.99 $0.00

$40,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$23,051.01 $23,051.01 $0.00 $23,051.01 $0.00 $0.00 $23,051.01 $23,051.01-$16,948.99 $0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,618.21 $4,618.21 $0.00 $4,618.21 $0.00 $0.00 $3,147.60 $3,147.60$4,618.21 $1,470.61

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,618.21 $4,618.21 $0.00 $4,618.21 $0.00 $0.00 $3,147.60 $3,147.60$4,618.21 $1,470.61

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $9,264.00 $9,264.00 $0.00 $9,264.00 $0.00 $0.00 $9,264.00 $9,264.00$9,264.00 $0.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $9,264.00 $9,264.00 $0.00 $9,264.00 $0.00 $0.00 $9,264.00 $9,264.00$9,264.00 $0.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,480.00 $3,480.00 $0.00 $3,480.00 $0.00 $0.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,480.00 $3,480.00 $0.00 $3,480.00 $0.00 $0.00 $3,480.00 $3,480.00$3,480.00 $0.00

$170,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $8,120.00 $8,120.00 $0.00 $8,120.00 $0.00 $0.00 $8,120.00 $8,120.00-$161,880.… $0.00

$170,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$8,120.00 $8,120.00 $0.00 $8,120.00 $0.00 $0.00 $8,120.00 $8,120.00-$161,880.… $0.00

$170,000.003611   Gastos de difusión e información $8,120.00 $8,120.00 $0.00 $8,120.00 $0.00 $0.00 $8,120.00 $8,120.00-$161,880.… $0.00

$30,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $21,765.01 $21,765.01 $0.00 $21,765.01 $0.00 $0.00 $21,765.01 $21,765.01-$8,234.99 $0.00

$30,000.003750   Viáticos en el país $21,765.01 $21,765.01 $0.00 $21,765.01 $0.00 $0.00 $21,765.01 $21,765.01-$8,234.99 $0.00

$30,000.003751   Viáticos en el país $21,765.01 $21,765.01 $0.00 $21,765.01 $0.00 $0.00 $21,765.01 $21,765.01-$8,234.99 $0.00

$517,841.003800 SERVICIOS OFICIALES $817,890.81 $817,890.81 $0.00 $817,890.80 $0.01 $0.01 $812,131.79 $812,131.79$300,049.81 $5,759.01

$517,841.003820   Gastos de orden social y cultural $817,890.81 $817,890.81 $0.00 $817,890.80 $0.01 $0.01 $812,131.79 $812,131.79$300,049.81 $5,759.01

$517,841.003821   Gastos de orden social y cultural $817,890.81 $817,890.81 $0.00 $817,890.80 $0.01 $0.01 $812,131.79 $812,131.79$300,049.81 $5,759.01

$7,256,128.00  Difusión y fomento de la educación, la cultura y el deporte $6,788,966.47 $6,786,878.47 $2,088.00 $6,786,878.46 $0.01 $2,088.01 $6,738,828.69 $6,738,828.69-$467,161.… $48,049.77

$7,256,128.00  Total Final $6,788,966.47 $6,786,878.47 $2,088.00 $6,786,878.46 $0.01 $2,088.01 $6,738,828.69 $6,738,828.69-$467,161.… $48,049.77
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